
Решение  по делу №488-кз/2016

Исх. 04-04/19197 от 29.12.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя Председателя  Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>;

в присутствии представителя заказчика Федеральное государственное казенное
образовательное учреждение высшего образования «Казанский юридический
институт Министерства внутренних дел РФ» - <…> (доверенность № <…> от
27.12.2016г.), <…> (доверенность № <…> от 27.12.2016), в отсутствии заявителя ООО
«Горизонт», рассмотрев  жалобу ООО «Горизонт» на действия заказчика -
Федеральное государственное казенное образовательное учреждение высшего
образования «Казанский юридический институт Министерства внутренних дел РФ»
при проведении электронного аукциона №0311100005716000077, на предмет:
«Оказание услуг по комплексной уборке 19 (девятнадцати) зданий федерального
государственного казенного образовательного учреждения высшего образования
«Казанский юридический институт Министерства внутренних дел Российской
Федерации» расположенных по адресам: г. Казань, ул. Магистральная, д. 34, ул.
Магистральная, д. 35, ул. Оренбургский тракт, д. 128, ул. Оренбургский тракт, д.
130, а также прилегающих территорий, расположенных по адресам: г. Казань, ул.
Магистральная, д. 34; ул. Оренбургский тракт, д. 128, ул. Оренбургский тракт, д.
130 в период с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года, финансирование
осуществляется за счет средств федерального бюджета»,

 

<…>

 

Р Е Ш И Л А:     

 1. Признать жалобу ООО «Горизонт» на действия заказчика – Федеральное
государственное казенное образовательное учреждение высшего образования
«Казанский юридический институт Министерства внутренних дел РФ» при
проведении электронного аукциона №0311100005716000077, на предмет: «Оказание
услуг по комплексной уборке 19 (девятнадцати) зданий федерального
государственного казенного образовательного учреждения высшего образования
«Казанский юридический институт Министерства внутренних дел Российской
Федерации» расположенных по адресам: г. Казань, ул. Магистральная, д. 34, ул.
Магистральная, д. 35, ул. Оренбургский тракт, д. 128, ул. Оренбургский тракт, д.
130, а также прилегающих территорий, расположенных по адресам: г. Казань, ул.
Магистральная, д. 34; ул. Оренбургский тракт, д. 128, ул. Оренбургский тракт, д.
130 в период с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года, финансирование
осуществляется за счет средств федерального бюджета», обоснованной.



2. Признать заказчика  - Федеральное государственное казенное
образовательное учреждение высшего образования «Казанский юридический
институт Министерства внутренних дел РФ» нарушившим  требования пункта 1
пункта 11 части 1 статьи 64 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

3. Выдать заказчику – Федеральное государственное казенное образовательное
учреждение высшего образования «Казанский юридический институт
Министерства внутренних дел РФ» предписание об устранении нарушений
требований действующего законодательства Российской Федерации о
контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя  Комиссии: <…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>.


